
 
   

 
  
 
     

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  11 декабря 2024   №  6394 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
города Симферополя Республики Крым от 23.03.2018 № 1165  

«Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, 
участников   референдума на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым и признании 
утратившим силу постановления Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 27 июля 2017 года № 2452» 
 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в   Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в  Республике Крым»,  
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, с целью обеспечения возможности получения сведений   
о  государственной  регистрации  смерти  из  Единого  государственного  реестра 
записей актов гражданского состояния  с использованием системы 
межведомственного электронного взаимодействия, необходимых для 
последующей  передачи в установленном  порядке  в Избирательную  комиссию 
Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым  
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 23.03.2018 № 1165 «Об организации и осуществлении 
регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
и признании утратившим силу постановления Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 27 июля 2017 года № 2452» следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Назначить Семенченко Александра Николаевича, заместителя главы  
администрации города Симферополя ответственным за осуществление 
регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым.»



1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
 «3.  МКУ Департамент архитектуры и градостроительства администрации 
города Симферополя (Король М.А.) предоставлять сведения о переименовании 
населенных пунктов, улиц, изменений и присвоений новых адресов объектам 
недвижимого имущества в трехдневный срок с момента принятия 
соответствующих постановлений, а за 10 и менее дней до дня голосования – 
незамедлительно в департамент внутренней политики, информации  
и организационного обеспечения администрации города для учета в работе  
по формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра 
избирателей, участников референдума.».   

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4.  Департаменту внутренней политики, информации и организационного 

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.):». 
1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:  
«5. Семенченко Александру Николаевичу, заместителю главы 

администрации города Симферополя:». 
1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Создать рабочую группу по осуществлению регистрационного учета 

граждан, а также анализа достоверности сведений и численности 
зарегистрированных избирателей на территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым (далее – Рабочая группа).». 

1.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:  
«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.». 
1.7. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются). 
2.   Департаменту внутренней политики, информации и организационного 

обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
администрации города Симферополя. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 
 
 
Глава администрации 
города Симферополя    М.С. Афанасьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   Приложение 1  
   к постановлению Администрации  
   города Симферополя Республики Крым 
   от  11.12.2024   №  6394 

 
   Приложение 1  
   к постановлению Администрации   
   города Симферополя Республики Крым 
   от 23.03.2018 № 1165 

 
Сроки  

предоставления сведений, предусмотренных пунктами 2.7 - 2.9 Положения,  
и вид информационных носителей, на которых они предоставляются 

 
Органы учета населения Периодичность предоставления Виды 

информационного 
носителя 

При 
проведении 

выборов, 
референдума 

(в период, 
начинающийся 

за 10 дней  
и до дня 

голосования) 

Иные 
периоды 

Отдел по вопросам миграции  
отдела полиции № 1 
«Железнодорожный» УМВД  
России по городу Симферополю 

Ежедневно Еженедельно    
по средам 

Машиночитаемый  и 
бумажный 

Отдел по вопросам миграции  
отдела полиции № 2 «Киевский» 
УМВД России по городу 
Симферополю 

Ежедневно Еженедельно 
по средам 

Машиночитаемый   и 
бумажный 

Отдел по вопросам миграции  
 отдела полиции № 3 
«Центральный»   УМВД  России          
по городу Симферополю 

Ежедневно Еженедельно 
по средам 

Машиночитаемый  и 
бумажный 

Департамент внутренней политики, 
информации и организационного 
обеспечения администрации города 
Симферополя 

Ежедневно Еженедельно 
по средам 

Посредством ЕГР 
ЗАГС 

Отдел военного комиссариата 
Республики Крым по городу 
Симферополь 

Ежедневно Март, июнь, 
сентябрь, 
декабрь  
до 20  числа 

Машиночитаемый   и 
бумажный 

 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя          
                                                                                                                               А.Н. Семенченко 
Начальник департамента внутренней 
политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города                                             А.В. Федотов 



 
 
Приложение 2  
к постановлению Администрации  
города Симферополя Республики Крым 
от  11.12.2024   №  6394 

 
Приложение 2  
к постановлению Администрации  
города Симферополя Республики Крым 
от 23.03.2018 № 1165 

 
 

 
Состав 

Рабочей группы по осуществлению регистрационного 
учета граждан, а также анализа достоверности сведений и численности 

зарегистрированных избирателей на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 
Семенченко  
Александр Николаевич 

 

- заместитель главы администрации города 
Симферополя, руководитель рабочей группы; 
 

Скрипченко  
Наталья Сергеевна 
 

- председатель  территориальной  избирательной 
комиссии Центрального района города 
Симферополя с полномочиями избирательной 
комиссии муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики  
Крым, заместитель руководителя рабочей группы  
(по согласованию); 
 

Шабалкова 
Виолетта Игоревна 
 

- начальник     отдела     по     взаимодействию  
с институтами гражданского общества              
и поддержке общественных проектов управления 
внутренней политики департамента внутренней 
политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города, секретарь 
рабочей группы. 
 

Члены рабочей группы: 
 

 

Бабак 
Артур Анатольевич 

 

- председатель  территориальной избирательной 
комиссии Железнодорожного района города 
Симферополя (по согласованию); 
 

Бирковская 
Марина Степановна 

 

- заведующий отделом регистрации смерти      
города Симферополя Департамента записи актов 
гражданского состояния Министерства юстиции 
Республики Крым (по согласованию); 



 
Бородина 
Елена 
Александровна 

- временно исполняющий обязанности  
начальника отдела по вопросам миграции отдела 
полиции № 2 «Киевский» УМВД России 
по городу Симферополю (по согласованию); 

 
Деревянский 
Иван Сергеевич 
 

- председатель территориальной избирательной 
комиссии Киевского района города 
Симферополя  
(по согласованию); 
 

Егорова 
Анна Александровна 

 

- начальник отдела по вопросам миграции отдела 
полиции № 1 «Железнодорожный» УМВД 
России по  городу Симферополю (по 
согласованию); 

 
Злотников 
Василий Яковлевич 
 

- председатель Центрального районного суда 
города Симферополя (по согласованию); 
 

Король 
Мария Андреевна 

- начальник МКУ Департамент архитектуры  
и градостроительства администрации города 
Симферополя; 
 

Лепихов 
Александр Валериевич 
 

- заместитель начальника отдела 
по взаимодействию с институтами гражданского 
общества и поддержке общественных проектов 
управления внутренней политики департамента 
внутренней политики, информации 
и организационного обеспечения администрации 
города Симферополя;  
 

Путько 
Наталья Александровна 

- начальник отдела по вопросам миграции отдела 
полиции № 3 «Центральный» УМВД России 
по городу Симферополю (по согласованию); 
 

Федотов 
Александр Владимирович 
 

- начальник департамента внутренней политики, 
информации и организационного обеспечения 
администрации города Симферополя; 
 

Чепуренко 
Александр Александрович 

- военный комиссар города Симферополя 
Республики Крым (по согласованию). 
 

 
Заместитель главы администрации 
города Симферополя                                                                         А.Н. Семенченко 

Начальник департамента внутренней 
политики, информации и организационного  
обеспечения администрации города А.В. Федотов 


